

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว โทร.037-243018-20

|                          |                                               |                                                                                |              |              |           |
|--------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|
| <input type="checkbox"/> | ประเภท                                        | ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821)                          |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง                               | รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว                             |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ                   | กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ                                              |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่                                     | 8821                                                                           | เอกสารเลขที่ | พื้นที่อาคาร | ตร.ม.     |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาตามแบบ                              | ปร.4+ปร.5                                                                      | จำนวน        | แผ่น         | จำนวนชั้น |
| <input type="checkbox"/> |                                               |                                                                                |              |              | ชั้น      |
| <input type="checkbox"/> | ราคาตัวสุด                                    | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน               |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | ราคาตัวสุด                                    | สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสระแก้ว ประจำเดือน ธันวาคม 2566 |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ | สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือนมีนาคม 2566                          |              |              |           |
| <input type="checkbox"/> | ประมาณราคาเมื่อเดือน                          | พฤษภาคม พ.ศ. 2568                                                              |              |              |           |

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566)

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

| ลำดับที่                     | รายการ                                                      | ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก |                 | หมายเหตุ     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------|
|                              |                                                             | ไม่ตอกตอกเสาเข็ม          | ตอกเสาเข็ม ครอ. |              |
| 1                            | ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)               | 2,414,639.25              | 0               |              |
|                              | ราคารวมค่า Factor F 1.3047                                  | 3,150,379.83              | 0               |              |
| 2                            | ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ          | 0                         |                 |              |
|                              | ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %                         | 0                         |                 |              |
| 3                            | ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)          | 0                         |                 |              |
|                              |                                                             | 0                         |                 |              |
| รวมเงิน (1)+(2)+(3)          |                                                             | 3,150,379.83              | 0               |              |
| คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ |                                                             | 3,150,380                 | 0               |              |
| (ตัวอักษร)                   | สามล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทแปดสิบสามสตางค์ |                           |                 | ศูนย์บาทถ้วน |
| <input type="checkbox"/>     | พื้นที่อาคาร                                                | ตร.ม.                     | เฉลี่ยราคา      | บาท / ตร.ม.  |

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นางสาวสุนงกช ชื่นชม )

ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นางสาวไมพร อางสม )

ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายอุทัย สุดใจ )

ตำแหน่ง 'นายช่างเทคนิคปฏิบัติงาน

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการ ใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน
- ประเภททรัพย์สิน สิ่งปลูกสร้างอื่นๆ โครงสร้างเหล็กเป็นหลัก อายุใช้งาน ๑๕ ปี

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

|                 |                                                       |                  |              |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|--------------|
| โครงการก่อสร้าง | ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821) | แบบเลขที่        | 8821         |
| สถานที่ก่อสร้าง | รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว    | เอกสารเลขที่     |              |
| ผู้ประมาณการ    |                                                       | วันที่ประมาณราคา | พฤษภาคม 2568 |
| ผู้ปรับราคา     |                                                       | วันที่แจ้งราคา   |              |
| ผู้ตรวจสอบ      |                                                       |                  |              |
|                 |                                                       | พื้นที่อาคาร     | ตร.ม.        |
|                 |                                                       | จำนวน            | ชั้น         |

| ลำดับ | รายการ                                           | หน่วย | จำนวน    | ราคาวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |            | ราคารวม    |
|-------|--------------------------------------------------|-------|----------|-----------|------------|-----------|------------|------------|
|       |                                                  |       |          | ต่อหน่วย  | รวมวัสดุ   | ต่อหน่วย  | รวมค่าแรง  |            |
|       | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                           |       |          |           |            |           |            |            |
|       | กลุ่มงานที่ 1                                    |       |          |           |            |           |            |            |
|       | 1.1 งานโครงสร้างทั่วไป (อาคารหอพักแฟลต 3)        |       |          |           |            |           |            |            |
|       | 1.1.1งานโครงสร้างหลังคาเหล็กรูปพรรณ              |       |          |           |            |           |            |            |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x100x2.3มม.      | กก.   | 676.80   | 38.00     | 25,718.40  | 12.50     | 8,460.00   | 34,178.40  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x50x2.0มม.       | กก.   | 1,675.00 | 38.00     | 63,650.00  | 12.50     | 20,937.50  | 84,587.50  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-100x50x20x2.0มม.  | กก.   | 1,346.40 | 38.00     | 51,163.20  | 12.50     | 16,830.00  | 67,993.20  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-75x45x15x2.0มม.   | กก.   | 225.00   | 38.00     | 8,550.00   | 12.50     | 2,812.50   | 11,362.50  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 50x50x2.0มม.        | กก.   | 2,551.30 | 38.00     | 96,949.40  | 12.50     | 31,891.25  | 128,840.65 |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x9มม.                     | แผ่น  | 68.00    |           | -          | 100.00    | 6,800.00   | 6,800.00   |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x6มม.                     | แผ่น  | 38.00    |           | -          | 100.00    | 3,800.00   | 3,800.00   |
|       | - พุกเหล็กขนาด 5/8"                              | ตัว   | 272.00   |           | -          | -         | -          | -          |
|       | - พุกเหล็กขนาด 3/8"                              | ตัว   | 152.00   |           | -          | -         | -          | -          |
|       | (รวม 1.1.1)                                      |       |          |           | 246,031.00 |           | 91,531.25  | 337,562.25 |
|       | 1.2 งานสถาปัตยกรรม (อาคารหอพักแฟลต 3)            |       |          |           |            |           |            |            |
|       | 1.2.1 งานหลังคาและรางน้ำ                         |       |          |           |            |           |            |            |
|       | - แผ่นหลังคาเหล็กเมทัลชีท หนาไม่น้อยกว่า 0.35มม. | ตร.ม. | 860.00   | 280.00    | 240,800.00 | 100.00    | 86,000.00  | 326,800.00 |
|       | - ครอบสันหลังคาแผ่นเมทัลชีท                      | ม.    | 30.00    | 145.00    | 4,350.00   | 80.00     | 2,400.00   | 6,750.00   |
|       | - ครอบข้างยึดใส่ผนังแผ่นเมทัลชีท                 | ม.    | 85.00    | 160.00    | 13,600.00  | 100.00    | 8,500.00   | 22,100.00  |
|       | - ครอบข้างแผ่นเมทัลชีท                           | ม.    | 40.00    | 145.00    | 5,800.00   | 80.00     | 3,200.00   | 9,000.00   |
|       | - PU SILICONE ยึดกันน้ำรั่ว                      | ม.    | 85.00    | 25.00     | 2,125.00   | 10.00     | 850.00     | 2,975.00   |
|       | - รางน้ำ PVC สำเร็จรูป ขนาดปากรางไม่น้อยกว่า 7"  | ม.    | 96.00    | 257.00    | 24,672.00  | 158.00    | 15,168.00  | 39,840.00  |
|       | - ท่อน้ำฝน PVC สำเร็จรูป                         | ม.    | 84.00    | 257.00    | 21,588.00  | 158.00    | 13,272.00  | 34,860.00  |
|       | - อุปกรณ์ยึดจับรางน้ำและท่อ PVC สำเร็จรูป        | LS.   | 1.00     | 257.00    | 257.00     | 158.00    | 158.00     | 415.00     |
|       | (รวม 1.2.1)                                      |       |          |           | 313,192.00 |           | 129,548.00 | 442,740.00 |
|       | 1.2.2 งานทาสี                                    |       |          |           |            |           |            |            |
|       | - ทาสีกันสนิม                                    | ตร.ม. | 15.60    | 35.00     | 546.00     | 30.00     | 468.00     | 1,014.00   |
|       | - ทาสีน้ำมัน                                     | ตร.ม. | 15.60    | 45.00     | 702.00     | 30.00     | 468.00     | 1,170.00   |
|       | (รวม 1.2.2)                                      |       |          |           | 1,248.00   |           | 936.00     | 2,184.00   |



โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821)

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821)

เอกสารเลขที่

| ลำดับ | รายการ                                             | หน่วย | จำนวน    | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |            | รวมเงิน    |
|-------|----------------------------------------------------|-------|----------|----------|------------|-----------|------------|------------|
|       |                                                    |       |          | ต่อหน่วย | เป็นเงิน   | ต่อหน่วย  | เป็นเงิน   |            |
|       | (รวม 1.2)                                          |       |          |          | 314,440.00 |           | 130,484.00 | 444,924.00 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.3 งานอื่นๆ (อาคารหอพักแฟลต 3)                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.3.1 งานติดตั้งตาข่ายกันนก                        |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 25x25x1.5มม.          | กก.   | 87.00    | 38.00    | 3,306.00   | 12.50     | 1,087.50   | 4,393.50   |
|       | - ตาข่ายกันนก HDPE ผสมสารกันUV ขนาดตาห่าง 15x15มม. | ตร.ม. | 240.00   | 45.00    | 10,800.00  | 30.00     | 7,200.00   | 18,000.00  |
|       | (รวม 1.3)                                          |       |          |          | 14,106.00  |           | 8,287.50   | 22,393.50  |
|       | (รวม อาคารหอพักแฟลต 3)                             |       |          |          | 574,577.00 |           | 230,302.75 | 804,879.75 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                             |       |          |          |            |           |            |            |
|       | กลุ่มงานที่ 1                                      |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.1 งานโครงสร้างทั่วไป (อาคารหอพักแฟลต 4)          |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.1.1งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ                     |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x100x2.3มม.        | กก.   | 676.80   | 38.00    | 25,718.40  | 12.50     | 8,460.00   | 34,178.40  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x50x2.0มม.         | กก.   | 1,675.00 | 38.00    | 63,650.00  | 12.50     | 20,937.50  | 84,587.50  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-100x50x20x2.0มม.    | กก.   | 1,346.40 | 38.00    | 51,163.20  | 12.50     | 16,830.00  | 67,993.20  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-75x45x15x2.0มม.     | กก.   | 225.00   | 38.00    | 8,550.00   | 12.50     | 2,812.50   | 11,362.50  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 50x50x2.0มม.          | กก.   | 2,551.30 | 38.00    | 96,949.40  | 12.50     | 31,891.25  | 128,840.65 |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x9มม.                       | แผ่น  | 68.00    |          | -          | 100.00    | 6,800.00   | 6,800.00   |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x6มม.                       | แผ่น  | 38.00    |          | -          | 100.00    | 3,800.00   | 3,800.00   |
|       | - พุกเหล็กขนาด 5/8"                                | ตัว   | 272.00   |          | -          | -         | -          | -          |
|       | - พุกเหล็กขนาด 3/8"                                | ตัว   | 152.00   |          | -          | -         | -          | -          |
|       | (รวม 1.1.1)                                        |       |          |          | 246,031.00 |           | 91,531.25  | 337,562.25 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.2 งานสถาปัตยกรรม (อาคารหอพักแฟลต 4)              |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.2.1 งานหลังคาและรางน้ำ                           |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - แผ่นหลังคาเหล็กเมทัลชีท หนาไม่น้อยกว่า 0.35มม.   | ตร.ม. | 860.00   | 280.00   | 240,800.00 | 100.00    | 86,000.00  | 326,800.00 |
|       | - ครอบสันหลังคาแผ่นเมทัลชีท                        | ม.    | 30.00    | 145.00   | 4,350.00   | 80.00     | 2,400.00   | 6,750.00   |
|       | - ครอบข้างยึดใส่ผนังแผ่นเมทัลชีท                   | ม.    | 85.00    | 160.00   | 13,600.00  | 100.00    | 8,500.00   | 22,100.00  |
|       | - ครอบข้างแผ่นเมทัลชีท                             | ม.    | 40.00    | 145.00   | 5,800.00   | 80.00     | 3,200.00   | 9,000.00   |
|       | - PU SILICONE ยิงกันน้ำรั่ว                        | ม.    | 85.00    | 25.00    | 2,125.00   | 10.00     | 850.00     | 2,975.00   |
|       | - รางน้ำ PVC สำเร็จรูป ขนาดปากรางไม่น้อยกว่า 7"    | ม.    | 96.00    | 257.00   | 24,672.00  | 158.00    | 15,168.00  | 39,840.00  |
|       | - ท่อน้ำฝน PVC สำเร็จรูป                           | ม.    | 84.00    | 257.00   | 21,588.00  | 158.00    | 13,272.00  | 34,860.00  |
|       | - อุปกรณ์ยึดจับรางน้ำและท่อ PVC สำเร็จรูป          | LS.   | 1.00     | 257.00   | 257.00     | 158.00    | 158.00     | 415.00     |

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821)

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารหอพัก แฟลต 3,4และ7(แบบเลขที่ 8821)

เอกสารเลขที่

| ลำดับ | รายการ                                             | หน่วย | จำนวน    | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |            | รวมเงิน    |
|-------|----------------------------------------------------|-------|----------|----------|------------|-----------|------------|------------|
|       |                                                    |       |          | ต่อหน่วย | เป็นเงิน   | ต่อหน่วย  | เป็นเงิน   |            |
|       | (รวม 1.2.1)                                        |       |          |          | 313,192.00 |           | 129,548.00 | 442,740.00 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.2.2 งานทาสี                                      |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - ทาสีกันสนิม                                      | ตร.ม. | 15.60    | 35.00    | 546.00     | 30.00     | 468.00     | 1,014.00   |
|       | - ทาสีน้ำมัน                                       | ตร.ม. | 15.60    | 45.00    | 702.00     | 30.00     | 468.00     | 1,170.00   |
|       | (รวม 1.2.2)                                        |       |          |          | 1,248.00   |           | 936.00     | 2,184.00   |
|       | (รวม 1.2)                                          |       |          |          | 314,440.00 |           | 130,484.00 | 444,924.00 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.3 งานอื่นๆ (อาคารหอพักแฟลต 4)                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.3.1 งานติดตั้งตาข่ายกันนก                        |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 25x25x1.5มม.          | กก.   | 87.00    | 38.00    | 3,306.00   | 12.50     | 1,087.50   | 4,393.50   |
|       | - ตาข่ายกันนก HDPE ผสมสารกันUV ขนาดตาห่าง 15x15มม. | ตร.ม. | 240.00   | 45.00    | 10,800.00  | 30.00     | 7,200.00   | 18,000.00  |
|       | (รวม 1.3.1)                                        |       |          |          | 14,106.00  |           | 8,287.50   | 22,393.50  |
|       | (รวม อาคารหอพักแฟลต 4)                             |       |          |          |            |           | 230,302.75 | 230,302.75 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                             |       |          |          |            |           |            |            |
|       | กลุ่มงานที่ 1                                      |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.1 งานโครงสร้างทั่วไป (อาคารหอพักแฟลต 7)          |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.1.1งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ                     |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x100x2.3มม.        | กก.   | 676.80   | 38.00    | 25,718.40  | 12.50     | 8,460.00   | 34,178.40  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 100x50x2.0มม.         | กก.   | 1,675.00 | 38.00    | 63,650.00  | 12.50     | 20,937.50  | 84,587.50  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-100x50x20x2.0มม.    | กก.   | 1,346.40 | 38.00    | 51,163.20  | 12.50     | 16,830.00  | 67,993.20  |
|       | - เหล็กชุบกัลวาไนซ์ตัวซีขนาด C-75x45x15x2.0มม.     | กก.   | 225.00   | 38.00    | 8,550.00   | 12.50     | 2,812.50   | 11,362.50  |
|       | - เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 50x50x2.0มม.          | กก.   | 2,551.30 | 38.00    | 96,949.40  | 12.50     | 31,891.25  | 128,840.65 |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x9มม.                       | แผ่น  | 68.00    |          | -          | 100.00    | 6,800.00   | 6,800.00   |
|       | - เหล็กแผ่นขนาด 200x200x6มม.                       | แผ่น  | 38.00    |          | -          | 100.00    | 3,800.00   | 3,800.00   |
|       | - พุกเหล็กขนาด 5/8"                                | ตัว   | 272.00   |          | -          | -         | -          | -          |
|       | - พุกเหล็กขนาด 3/8"                                | ตัว   | 152.00   |          | -          | -         | -          | -          |
|       | (รวม 1.1.1)                                        |       |          |          | 246,031.00 |           | 91,531.25  | 337,562.25 |
|       |                                                    |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.2 งานสถาปัตยกรรม (อาคารหอพักแฟลต 7)              |       |          |          |            |           |            |            |
|       | 1.2.1 งานหลังคาและรางน้ำ                           |       |          |          |            |           |            |            |
|       | - แผ่นหลังคาเหล็กเมทัลชีท หนาไม่น้อยกว่า 0.35มม.   | ตร.ม. | 860.00   | 280.00   | 240,800.00 | 100.00    | 86,000.00  | 326,800.00 |
|       | - ครอบสันหลังคาแผ่นเมทัลชีต                        | ม.    | 30.00    | 145.00   | 4,350.00   | 80.00     | 2,400.00   | 6,750.00   |



